UBND QUẬN DƯƠNG KINH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GD&ĐT

V/v Tổng kết thực hiện Quyết định số

1660/QĐ-TTg, Quyết định số 85/QĐ-TTg,

Quyết định số 41/QĐ-TTg

      Dương Kinh, ngày       tháng      năm 2025

           Kính gửi:

           - Các trường Mầm non (công lập, ngoài công lập) trên địa bàn  quận;

          - Các trường Tiểu học, các trường THCS trên địa bàn quận;

          - Các trường Phổ thông có nhiều cấp học.

           Thực hiện công văn số 1998/SGDĐT-GDMN&GDTH ngày 8/4/2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc tổng kết thực hiện Quyết định số

1660/QĐ-TTg, Quyết định số 85/QĐ-TTg, Quyết định số 41/QĐ-TTg.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường MN, TH, THCS, trường

phổ thông có nhiều cấp học thuộc quận triển khai, thực hiện các nội dung, cụ thể

như sau:

 1. Tổng kết các Chương trình, Đề án của Thủ tướng Chính phủ về y tế

trường học và chăm sóc sức khỏe trẻ em, học sinh giai đoạn 2019-2025 bằng

các hình thức phù hợp với điều kiện thực tiễn của từng đơn vị (gồm 03 Chương

trình, Đề án) sau đây:

- Quyết định số 41/QĐ-TTg ngày 09/1/2019 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Đề án “Bảo đảm dinh dưỡng hợp lý và tăng cường hoạt động thể lực

cho trẻ em, học sinh, sinh viên để nâng cao sức khỏe, dự phòng bệnh ung thư,

tim mạch, đái tháo đường, bệnh phổi tắc nghẽn mạn tính và hen phế quản giai

đoạn 2018-2025”.

- Quyết định số 1660/QĐ-TTg ngày 02/10/2021 của Thủ tướng Chính

phủ phê duyệt Chương trình “Sức khỏe học đường giai đoạn 2021-2025”.

- Quyết định số 85/QĐ-TTg ngày 17/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ

phê duyệt Chương trình Y tế trường học trong các cơ sở giáo dục mầm non và

phổ thông gắn với y tế cơ sở giai đoạn 2021-2025.

2. Thống kê số liệu, báo cáo tổng kết 03 Chương trình, Đề án của Thủ

tướng Chính phủ về y tế trường học và chăm sóc sức khỏe trẻ em, học sinh giai

đoạn 2019 - 2025 theo đề cương Báo cáo và biểu thống kê (Phụ lục gửi kèm),

gửi văn bản về Phòng Giáo dục và Đào tạo tạo (đ/c Huyền nhận) qua email:

thuhuyen.219hp@gmail.com trước ngày 15/4/2025./.

mailto:thuhuyen.219hp@gmail.com

Nhận được công văn, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường

MN, TH, THCS, trường phổ thông có nhiều cấp học trên địa bàn quận

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: Phòng GD&ĐT.

TRƯỞNG PHÒNG

                      Nguyễn Chí Linh

		2025-04-10T13:38:38+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Chí Linh <nguyenchilinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T15:30:43+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T15:30:43+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T15:30:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-10T15:30:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <duongkinh.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!